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Besvarelse af spørgsmål nr. 30 (Alm. del) fra Forsvars-, 

Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 30 (Alm. del), som Folketingets 

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til 

ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 31. oktober 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise Bech (DD). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   

   

 

 

Dato: 28. november 2024 
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Krisestyring 
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Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 30

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 30 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, 

Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange indsatser 

Beredskabsstyrelsen har haft i 2023, jf. beredskabsloven, og 

hvor mange indsatser det kommunale redningsberedskab har 

haft i 2023, jf. beredskabsloven, når en indsats defineres ved 

samme skadested og med samme hændelse, og at tilkald af f.eks. 

flere enheder fra flere lokationer ikke medfører mere end én 

hændelse og dermed ikke mere end én indsats? Kan ministeren 

derudover oplyse, hvad den gennemsnitlige responstid har været 

for henholdsvis Beredskabsstyrelsen og for de kommunale 

redningsberedskaber ved disse indsatser i 2023?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for 

besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Beredskabsstyrelsen, 

der har oplyst følgende: 

 

”Det skal indledningsvist oplyses, at redningsberedskabet i 

Danmark er todelt. Det består af de kommunale 

redningsberedskaber (brandvæsnerne) og af det statslige 

redningsberedskab, som varetages af Beredskabsstyrelsen.  

 

Det kommunale redningsberedskab iværksætter indsatsen ved 

ulykker og katastrofer og varetager den tekniske ledelse af 

indsatsen på skadestedet. Førsteindsatsen ved ulykker og 

katastrofer varetages således af det kommunale 

redningsberedskab.  

 

Ved større, længerevarende eller mandskabskrævende 

hændelser eller hændelser, der kræver specialudstyr, yder 

Beredskabsstyrelsen efter anmodning assistance til det 

kommunale redningsberedskab og andre myndigheder med 

beredskabsopgaver eller ansvar for vigtige samfundsfunktioner. 

 

De kommunale redningsberedskaber har 241 

beredskabsstationer og 41 hjælpeberedskabsstationer 

geografisk fordelt i hele Danmark. Beredskabsstyrelsen har seks 

centre geografisk fordelt i Danmark med et på Bornholm 

(Allinge), to på Sjælland (Hedehusene og Næstved) og tre i 

Jylland (Thisted, Herning og Haderslev).  
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Redningsberedskabet i Danmark registrerer, i henhold til 

cirkulære 9111 af 3. marts 2015, information om indsatserne i 

Beredskabsstyrelsens Online Dataregistrerings- og 

Indberetningssystem (ODIN). Heraf fremgår antal indsatser 

med angivelse af blandt andet information om alarmering og 

skadestedet. De kommunale redningsberedskaber og 

Beredskabsstyrelsen registrerer endvidere antallet af assistancer 

til andre redningsberedskaber m.v. på samme måde.   

 

Af ODIN fremgår det, at de kommunale redningsberedskaber i 

2023 havde i alt 39.921 alarmer. 18.240 af disse var reelle 

alarmer, der krævede en indsats af det kommunale 

redningsberedskab. De øvrige 21.041 alarmer var blinde 

alarmer, dvs. hvor der er sket en alarmering af 

redningsberedskabet, uden at der har været en hændelse på 

adressen. 640 var falske alarmer, hvor der er sket en alarmering 

i ond tro og ikke sket yderligere skade. Det kommunale 

redningsberedskab rekvirerede i 2023 assistance fra et andet 

kommunalt redningsberedskaber til 288 hændelser.  

 

Af ODIN fremgår tillige antallet af Beredskabsstyrelsens 

indsatser og assistancer til såvel det kommunale 

redningsberedskab som til andre myndigheder. Det fremgår 

heraf, at Beredskabsstyrelsen i 2023 havde i alt 684 indsatser, 

hvoraf 292 af assistancerne var til et kommunalt 

redningsberedskab.  

 

Responstid er et begreb, der anvendes i forbindelse med 

udrykningen, og måles fra alarmen modtages, til udrykningen er 

fremme på skadestedet.  

 

Responstid for de kommunale redningsberedskaber 

 

Som led i serviceniveauet (den risikobaserede dimensionering) 

fastlægger kommunalbestyrelsen responstiden for det 

kommunale redningsberedskab. Det bemærkes, at for de 

kommunale redningsberedskaber er responstiden baseret på de 

udrykninger, hvor der afsendes en førsteudrykning i forbindelse 

med alarmering af redningsberedskabet. 

 

Med udgangspunkt i ovenstående definition af responstid er 

responstiden for de kommunale redningsberedskaber i 2023 

opgjort til gennemsnitligt 8 minutter og 2 sekunder. 

 

Responstid for Beredskabsstyrelsen 

 

For så vidt angår Beredskabsstyrelsen er der fastsat et internt 

responstidsmål på maksimum to timer. Dog kan store dele af 

landet dækkes inden for én time. Dette skyldes 

beredskabscentrerenes geografiske placering i landet. Visse af 
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Beredskabsstyrelsens indsatser er ikke omfattet af ovennævnte 

responstidsmål og er derfor ikke medtaget i opgørelsen. Dette 

gælder for akutte assistancer uden for et beredskabscenters 

geografiske dækningsområde, assistancer der kræver særlig 

oppakning – fx assistance med kapaciteten til rednings- og 

eftersøgningsopgaver i vand – samt planlagte indsatser. En 

planlagt indsats er en indsats, hvor tidspunktet, som enheden 

møder eller er klar på skadestedet, er aftalt med rekvirenten.  

 

Med udgangspunkt i ovenstående definition af responstid for 

Beredskabsstyrelsen er responstiden i 2023 gennemsnitligt 52 

minutter og 54 sekunder for indsatser til assistance for de 

kommunale redningsberedskaber. For alle statslige indsatser er 

responstiden 49 minutter og 42 sekunder i 2023.” 

 

 

 

 

 


